





• Jangan gunakan pemegang pada penutup atas untuk mengalihkan perkakas, sebaliknya gunakan pemegang di tepinya.
• Apabila tekanan sedang dikeluarkan dari injap pengatur tekanan, stim panas atau cecair akan dikeluarkan. Jauhkan tangan dan muka jauh dari bolong stim.
• Setiap kali sebelum anda memasukkan plag ke dalam saluran keluar kuasa dan menghidupkannya, anda hendaklah memasukkan periuk dalam ke dalam perkakas terlebih dahulu.

• Jangan letakkan periuk dalam di atas api terbuka secara langsung untuk memasak makanan.
• Jangan gunakan periuk dalam sekiranya ia cacat.
• Permukaan yang dapat dicapai mungkin menjadi panas apabila perkakas beroperasi. Lebih berhati-hati apabila menyentuh permukaan.
• Berhati-hati dengan stim panas yang keluar dari injap terapung dan injap pengatur tekanan sewaktu memasak atau sewaktu membuka penutup. Jauhkan tangan dan muka daripada perkakas untuk mengelakkan daripada stim.

• Jangan angkat atau pindahkan perkakas semasa ia sedang beroperasi.
• Jangan melebihi paras air maksimum yang ditunjukkan pada periuk dalam agar tidak melimpah.
• Jangan letakkan alat memasak di dalam periuk sewaktu memasak.
• Hanya gunakan alat-alat memasak yang disediakan. Elakkan daripada menggunakan alat-alat yang tajam.
• Untuk mengelakkan calar, memasak ramuan seperti krustasea dan kerang-kerangan adalah tidak disyorkan. Buang kulitnya yang keras sebelum memasak.
• Jangan letakkan bahan bermagnet pada tudung. Jangan gunakan perkakas berdekatan bahan bermagnet.
• Biarkan perkakas menyejuk ke suhu bilik sebelum anda membersihkan atau mengalih keluarkannya.
• Sentiasa bersihkan perkakas selepas digunakan. Jangan bersihkan perkakas dalam mesin basuh pinggan mangkuk.
• Buka plag perkakas jika ia tidak akan digunakan untuk tempoh masa yang lama.

• Jika perkakas digunakan dengan cara yang tidak betul, atau untuk tujuan profesional atau separa profesional, atau jika ia tidak digunakan mengikut arahan dalam risalah keselamatan ini, jaminan menjadi tidak sah dan Philips menolak sebarang liabiliti terhadap sebarang kerosakan yang berlaku.

Medan elektromagnet (EMF)
Perkakas Philips mematuhi semua piawatan dan peraturan berkaitan dengan pendedahan kepada medan elektromagnet.

၆၅၂၁

ဤအောက်ရေ့ လက်ကမ်းစားစားကို သင့် လျှပ်စစ် ဖိအား သုံးအုံးကို အသုံးပြုစင် သေချာစွာဖတ်ပြီး နောင်တွင် သုံးဆိုင် ရန် သိမ်းဆည်းထားပါ။

**အန္တရာယ်**

- စက်ပစ္စည်းကို ရေထဲတွင် နှစ်ခြင်း သို့မဟုတ် ရေပိုက်ခေါင်းအောက်တွင် ဆေးကြောခြင်း မပြုလုပ်ပါနှင့်။

### သတိပေးချက်

- ဤစက်ပစ္စည်းကို အိမ်တွင်း သုံးရန်နှင့် အခြားတူညီသော အသုံးပြုမှုများဖြစ်သည့် အောက်ပါနေရာတို့တွင် သုံးရန် ရည်ရွယ်သည်-
  - ဆိုင်များ၊ ရုံးများနှင့် အခြားလုပ်ငန်းခွင်များ ရှိ ဝန်ထမ်းသုံး မီးဖိုနေရာများ၊
  - လယ်တောအိမ်များ၊
  - ဟိုတယ်၊ မိုတယ်နှင့် အခြားအိမ်ရာပတ်ဝန်းကျင် နေထိုင်မှုများ၊
  - အိမ်ယာနှင့် မနက်စာဝန်ဆောင်မှု နေထိုင်မှုများတွင် သုံးရန်ဖြစ်သည်။
- ဤစက်ပစ္စည်းကို ကာယ၊ ဉာဏ သို့မဟုတ် အာရုံခံစားမှုအပိုင်းတွင် အားနည်းနေသူများ (ကလေးသူငယ်များအပါအဝင်) က အသုံးပြုမည်ဆိုပါက ၎င်းတို့၏လုံခြုံရေးအတွက် တာဝန်ရှိသူက ကြီးကြပ်ခြင်း သို့မဟုတ် ညွှန်ကြားခြင်းမှလွဲ၍ အသုံးပြုရန် ရည်ရွယ်ထုတ်လုပ်ထားခြင်း မဟုတ်ပါ။
- စက်ပစ္စည်းကို ကလေးငယ်များက မကစားစေရန် စောင့်ကြည့်ရမည်။

- ပလပ်မထိုးမီ စက်ပေါ်တွင် ဖော်ပြထားသော ဗို့အားသည် ဒေသသုံးပင်မ ဗို့အားနှင့်ကိုက်ညီမှုရှိမရှိ စစ်ဆေးပါ။
- မီးကြိုးစုံသည် ပျက်စီးနေပါက ထုတ်လုပ်သူထံမှ ရရှိသော မီးကြိုးစုံဖြင့် အစားထိုးရမည်။
- ဤစက်ပစ္စည်းကို ပြင်ပအချိန်မှတ်စက် သို့မဟုတ် သီးခြားအဝေးထိန်းခလုတ်စနစ်ဖြင့် အသုံးပြုရန် ရည်ရွယ်ထုတ်လုပ်ထားခြင်း မဟုတ်ပါ။

- ရေငွေ့ထွက်စေသော ဖိအား ညှိကိရိယာမှ အကာများကို ပိတ်ဆိုမနေစေရန် ပုံမှန်စစ်ဆေးသင့်သည်။
- ဖိအားမှာ လုံလောက်စွာ ကျဆင်းပြီးမှသာ အဖုံးကို ဖွင့်ရမည်။
- စက်ပစ္စည်းကို ရေတွင် မနှစ်ပါနှင့်။

- သတိပေးချက်- ဖြစ်နိုင်သော အန္တရာယ်များကို ရှောင်ကြဉ်ရန် ပါဝါခေါင်းပေါ်တွင် ဖိတ်စင်ခြင်းမျိုး မဖြစ်ပါစေနှင့်။
- သတိပေးချက်- ဖြစ်နိုင်သော အန္တရာယ်များကို ရှောင်ကြဉ်ရန် ပါဝါခေါင်းပေါ်တွင် ဖိတ်စင်ခြင်းမျိုး မဖြစ်ပါစေနှင့်။
- ဤအသုံးပြုသူ လမ်းညွှန်တွင် ရှင်းလင်းထားသော ညွှန်ကြားချက်များအရ အစားအသောက်နှင့် ထိတွေ့သော မျက်နှာပြင်များကို သန့်စင်ရန် နူးညံ့စွိစွတ်သော အဝတ်ကို အသုံးပြုပြီး စက်ပစ္စည်းတွင် ကပ်ညှိနေသော အစားသောက်အကျန်များအားလုံးကို သေချာစွာ ဖယ်ရှားပါ။
- စက်ပစ္စည်းကို မြေစိုက်ကြိုး ချထားသော (grounded) ပလပ်ပေါက်တွင်သာ ချိတ်ဆက်အသုံးပြုပါ။ ပလပ်ကို ပလပ်ပေါက်အတွင်းသေချာစွာ ထည့်သွင်းအသုံးပြုပါ။

- အကယ်၍ ပလပ်၊ မီးကြိုး၊ အတွင်းအိုး၊ လေပိတ်ကွင်း သို့မဟုတ် ပင်မကိုယ်သည် ပျက်စီးနေပါက မသုံးရပါ။
- စက်ပစ္စည်းနှင့် ၎င်း၏ပါယာကြိုးကို ကလေးများ မမိသည့်နေရာတွင် ထားပါ။ ပါဝါကြိုးကို စက်ပစ္စည်းထားရှိသော စားပွဲ သို့မဟုတ် စားသောက်ပွဲပြင်ရာထိပ်၏ အစွန်းမှ တွဲလောင်းကျမနေစေပါနှင့်။
- ပလပ်မထိုးမီ အပူပေးပစ္စည်း၊ အပူချိန်အာရုံခံနှင့် အတွင်းအိုး ပြင်ပများမှာ သန့်ရှင်းခြောက်သွေ့နေကြောင်းသေချာစေပါ။
- စက်ပစ္စည်းကို ရေစိုနေသော လက်ဖြင့် ပလပ်မထိုးပါနှင့် သို့မဟုတ် ခလုတ်များ မနှိပ်ပါနှင့်။
- စက်ပစ္စည်းကို ပလပ်မထိုးခင် ပလပ်ပေါက်မှာ သန့်ရှင်းခြောက်သွေ့နေရမည်။
- ထိပ်အဖုံးအောက်မှ လေ သို့မဟုတ် ရေနွေးငွေ့များ အလွန်ထွက်နေလျှင် စက်ပစ္စည်းကို အသုံးမပြုပါနှင့်။
- စွပ်ပြုတ် သို့မဟုတ် ပျစ်သောအရည်များ ချက်ပြုတ်ရာတွင် ဖိအားညှိကိရိယာကို ရေငွေ့ထုတ်ရန် လှည့်ခြင်းဖြင့် ဖိအားကို မအရည်များ ဖိအားညှိဘားမှ ဖိတ်စင်ထွက်လာပါမည်။ ဖိအားကို သဘာဝအတိုင်း လွှတ်ပြီး လေပေါ် ဝဲ ပြန်ကျသည်အထိ စောင့်ကာ ထိပ်ဖုံးကို ဖွင့်ပါ။
- သတိပြုရန်
- သတိ- အပူပေးပစ္စည်း မျက်နှာပြင်သည် အသုံးပြုပြီးလျှင် အပူရှိန်ကျန်နေတတ်ပါသည်။
- အခြားထုတ်လုပ်သူများထံမှ တွဲဖက်ပစ္စည်းများ သို့မဟုတ် Philips က သီးခြားအကြံပြုထားသည့် အစိတ်အပိုင်းများကို အသုံးမပြုပါနှင့်။ အဆိုပါပစ္စည်း

- များကို သုံးမည်ဆိုပါက သင့်အာမခံအကျိုးဝင်တော့မည် မဟုတ်ပါ။
- စက်ပစ္စည်းကို မြင့်မားသော အပူချိန်တွင်မထားပါနှင့်၊ အသုံးပြုနေသော သို့မဟုတ် ပူနေသေးသော မီးဖို သို့မဟုတ် ချက်ပြုတ်သည့် နေရာတွင် မထားပါနှင့်။
- စက်ပစ္စည်းကို နေရောင်နှင့် တိုက်ရိုက်မထိပါနှင့်။
- စက်ပစ္စည်းကို တည့်မတ်ပြင်ညီပြီး ချောမွေ့သော မျက်နှာပြင်တွင် ထားပါ။
- စက်ပစ္စည်းကို ရွှေ့ပြောင်းရန် ထိပ်အဖုံးမှ လက်ကိုင်ကို မသုံးပဲ ဘေးလက်ကိုင်များကို အသုံးပြုပါ။
- ဖိအားညှိဘားမှ ဖိအားလွှတ်သောအခါ ရေငွေ့အပူ သို့မဟုတ် အရည်များ ထုတ်ပါမည်။ ရေငွေ့ထွက်ပေါက်နှင့် မျက်နှာ၊ လက်တို့ကို ဝေးဝေးထားပါ။
- ပလပ်ပေါက်တွင် ပလပ်မတပ်ခင်နှင့် မဖွင့်ခင် စက်ပစ္စည်းအတွင်းအိုးကို နေရာအရင်ချပါ။
- အစားသောက်များ ချက်ပြုတ်ရန် အတွင်းအိုးကို မီးပေါ်တိုက်ရိုက်တင်ခြင်းမပြုပါနှင့်။
- အတွင်းအိုး ပုံပျက်နေလျှင် မသုံးပါနှင့်။
- လေပိတ်ကွင်းသည် သန့်ရှင်းပြီး ကောင်းမွန်သော အနေအထားတွင် ရှိစေပါ။
- စက်ပစ္စည်းလုပ်ဆောင်နေချိန်တွင် မျက်နှာပြင်များသည် ပူလာမည်ဖြစ်သည်။ မျက်နှာပြင်များကို ထိသောအခါ သတိပိုမိုထားရှိပါ။
- လေပေါ် ဝဲဘားနှင့် ဖိအားညှိဘားမှ ချက်ပြုတ်နေစဉ် သို့မဟုတ် အဖုံးဖွင့်ချိန်ထွက်လာသောရေနွေးငွေ့များကို သတိထားပါ။ ရေနွေးငွေ့ကို ရှောင်ရန် မျက်နှာနှင့် လက်များကို စက်ပစ္စည်းနှင့် ဝေးဝေးထားပါ။

- အသုံးပြုနေစဉ် စက်ပစ္စည်းကို မခြင်း၊ ရွှေ့ခြင်းမပြုလုပ်ပါနှင့်။
- အပြင်သို့ လျှံကျခြင်းကို ကာကွယ်ရန် အတွင်းအိုး၌ ညွှန်ပြထားသော ရေပမာဏထက်မကျော်လွန်ပါစေနှင့်။
- ချက်ပြုတ်နေစဉ်တွင် အိုးတွင်းသို့ မီးဖိုချောင်သုံးပစ္စည်းများ မထည့်ပါနှင့်။
- ပေးထားသော မီးဖိုးချောင်သုံး ပစ္စည်းများကိုသာ အသုံးပြုပါ။ ချွန်ထက်သော မီးဖိုချောင်သုံး ပစ္စည်းများကို သုံးခြင်းရှောင်ကြဉ်ပါ။
- ခြစ်မိခြင်းများရှောင်ရန် ပုစွန်များ အခွံများငါးများပါဝင်သည့် ချက်ပြုတ်ခြင်းမျိုး မလုပ်သင့်ပါ။ မချက်ခင် အခွံမာများကို ဖယ်ရှားပါ။
- အဖုံးပေါ်တွင် သံလိုက်ပစ္စည်းများ မထားပါနှင့်။ သံလိုက်ပစ္စည်းများအနီး စက်ပစ္စည်းကို မသုံးပါနှင့်။
- မသန့်ရှင်းမီ သို့မဟုတ် မရွှေ့မီ စက်ပစ္စည်းကို အအေးခံပါ။
- အသုံးပြုပြီးပါက သန့်ရှင်းရေး အမြဲလုပ်ပါ။ ပန်းကန်ကို မဆေးကျောပါနှင့်။
- အချိန်ကြာမြင့်စွာ အသုံးမပြုပါက စက်ပစ္စည်းကို အမြဲပလပ်ဖြုတ်ထားပါ။
- စက်ပစ္စည်းကို မမှန်ကန်စွာ သို့မဟုတ် ကျွမ်းကျင်တက်မြောက်စေရန်အတွက် သို့မဟုတ် ဝါသနာအရ အသုံးပြုပါက သို့မဟုတ် အသုံးပြုသူလက်စွဲနှင့်အညီ အသုံးမပြုပါက အာမခံပျက်ပြယ်သွားပြီး ဖြစ်ပေါ်လာသော ပျက်ဆီးမှုအတွက် Philips က တာဝန်ခံမည်မဟုတ်ပါ။

လျှပ်စစ်သံလိုက်စက်ကွင်းများ (EMF)

ဤ Philips စက်ပစ္စည်းသည် သံလိုက်စက်ကွင်းမှင့် ထိတွေ့ခြင်းဆိုင်ရာ ထည့်ခံခံစိန်ညှိမှုများ စည်းမျဉ်းစည်းကမ်းများအားလုံးကို လိုက်နာထားပါသည်။

Triết Việt
Độc lập tài liệu móng thông tin an toàn này trước khi sử dụng nó trên áp suất và cắt gió để tiến hành khảo sau này.
<b>Nguy hiểm</b>
<div> <ul style="list-style-type: none"><li>Không nhúng máy vào nước hoặc nửa dưới vòi nước.</li></ul> </div>

- Cảnh báo**
- Thiết bị này được thiết kế để sử dụng trong nhà và những ứng dụng tương tự như là:
    - khu vực nhà bếp dành cho nhân viên trong cửa hàng, văn phòng và môi trường làm việc khác;
    - nhà trại;
    - dùng trong khách sạn, nhà nghỉ và khu dân cư;
    - bàn ăn sáng đặt trên giường ngủ.
  - Thiết bị này không dành cho người dùng (bao gồm cả trẻ em) bị suy giảm năng lực về thể chất, giác quan hoặc tâm thần, hay người thiều kinh nghiệm và kiến thức, trừ khi họ được giám sát hoặc hướng dẫn sử dụng thiết bị bởi người có trách nhiệm đảm bảo an toàn cho họ.
  - Trẻ em phải được giám sát để đảm bảo rằng chúng không chơi đùa với thiết bị này.
  - Kiểm tra xem điện áp ghi trên thiết bị có tương ứng với điện áp nguồn nơi sử dụng trước khi nối thiết bị với nguồn điện.
  - Nếu bộ dây nguồn bị hỏng, bạn phải thay bằng bộ dây nguồn do nhà sản xuất cung cấp.
  - Thiết bị này không được thiết kế để hoạt động như bộ hẹn giờ cắm ngoài hoặc hệ thống điều khiển riêng từ xa.
  - Các ống dẫn trong bộ ổn định áp suất cho phép hơi nước thoát ra cần được kiểm tra thường xuyên để đảm bảo chúng không bị tắc.
  - Không mở ngăn chứa khí áp suất vẫn chưa giảm đáng kể.
  - Không được ngâm nhúng thiết bị.
  - CẢNH BÁO: Đảm bảo không làm tràn nguyên liệu trên đầu nồi nguồn để tránh gây nguy hiểm.
  - CẢNH BÁO: Luôn làm theo các hướng dẫn và sử dụng thiết bị đúng cách để tránh gây ra chấn thương.
  - Theo các hướng dẫn có trong sách hướng dẫn sử dụng này, hãy dùng khăn mềm và ẩm để lau chùi các bề mặt tiếp xúc với thực phẩm và đảm bảo đã lấy ra hết thức ăn dính trong thiết bị.

- Chỉ nối thiết bị với ổ điện đã được nối đất. Luôn đảm bảo phích cắm được cắm chặt vào ổ điện.
- Không sử dụng thiết bị nếu phích cắm, dây điện, lồng nồi, vòng đệm, hoặc thân nồi bị hư hỏng.
- Đề thiết bị và dây điện ngoài tầm với của trẻ em. Không để dây điện treo trên cạnh bàn hoặc nơi chuẩn bị đồ ăn, nơi đặt thiết bị.
- Bảo đảm để nhiệt, bộ cảm biến nhiệt độ và mặt ngoài của lồng nồi luôn sạch sẽ và khô ráo trước khi cắm phích cắm vào ổ điện.
- Không cắm phích cắm của thiết bị vào ổ điện hay xoay núm điều khiển bằng tay ướf.
- Bảo đảm rằng ổ cắm điện sạch và khô trước bạn cắm thiết bị vào.
- Không dùng thiết bị khi có quá nhiều không khí hoặc hơi nước rò rỉ từ phía dưới nắp trên.
- Khi nấu súp hoặc chất lỏng sánh, không xả áp suất bằng cách xoay điều chỉnh áp suất đến vị trí thông hơi, nếu làm như vậy chất lỏng có thể bắn ra từ van điều chỉnh áp suất. Đợi cho đến khi áp suất được xả một cách tự nhiên và phao đã rút xuống để mở nắp trên.

##### Chú ý

- Chú ý: Bề mặt để nhiệt có thể còn nóng sau khi sử dụng.
- Không sử dụng bất kỳ phụ kiện hoặc bộ phận nào mà Philips không khuyến dùng. Nếu bạn sử dụng các phụ kiện hoặc bộ phận không phải của Philips, việc bảo hành sẽ bị mất hiệu lực.
- Không để thiết bị gần nơi có nhiệt độ cao, hay đặt thiết bị lên bếp hay dụng cụ nấu khác đang đun hoặc vẫn còn nóng.
- Không để thiết bị tiếp xúc trực tiếp với ánh nắng mặt trời.
- Đặt thiết bị trên bề mặt bằng phẳng, nằm ngang và vững chắc.
- Không sử dụng tay cầm trên nắp trên để di chuyển thiết bị, thay vì vậy hãy sử dụng tay cầm phía bên cạnh.
- Khi áp suất đang được xả từ van điều chỉnh áp suất, hơi nóng hoặc chất lỏng sẽ thoát ra. Để tay và mặt trên tránh xa lỗ thông hơi.
- Luôn đặt lồng nồi vào thiết bị trước khi cắm phích cắm vào ổ điện và bật thiết bị.
- Không đặt lồng nồi trực tiếp lên ngon lửa để nấu thức ăn.

- Không sử dụng lồng nồi nếu lồng nồi bị biến dạng.
- Đảm bảo rằng vòng đệm sạch và ở tình trạng tốt.
- Những bộ phận có thể tiếp xúc của thiết bị này có thể trở nên rất nóng khi thiết bị đang hoạt động. Hãy thật cẩn thận khi chạm vào bề mặt.
- Cẩn thận với hơi nóng thoát ra từ van phao và van điều chỉnh áp suất trong khi nấu ăn hoặc khi bạn mở nắp.
- Giữ tay và mặt tránh xa thiết bị để tránh hơi nước.
- Không nhấc và di chuyển thiết bị khi thiết bị đang hoạt động.
- Không cho nước quá mức nước tối đa được đánh dấu trong lồng nồi để tránh bị trào.
- Không để dụng cụ nấu ăn trong lồng nồi khi đang nấu ăn.
- Chỉ sử dụng dụng cụ nấu đĩ kèm. Tránh sử dụng dụng cụ nấu siêu nhọt.
- Để tránh bị xước, khuyến cáo không nấu các nguyên liệu thuộc loài giáp xác và sò ốc. Loại bỏ cạo vỏ sò ốc cứng trước khi nấu.
- Không đặt chất có từ tính trên nắp nồi. Không sử dụng thiết bị gần chất có từ tính.
- Luôn để thiết bị nguội xuống nhiệt độ phòng trước khi làm sạch hoặc di chuyển.
- Luôn lau chùi thiết bị sau khi sử dụng. Không làm sạch thiết bị bằng máy rửa chén.
- Luôn rút phích cắm của thiết bị nếu không sử dụng trong một khoảng thời gian dài.
- Nếu sử dụng thiết bị này không đúng cách hay dùng cho những mục đích chuyên nghiệp hay bán chuyên nghiệp hoặc nếu sử dụng thiết bị này không theo hướng dẫn trong tờ roi về sự an toàn này, chế độ bảo hành sẽ bị mất hiệu lực và Philips sẽ không chịu trách nhiệm đối với bất cứ hư hỏng nào gây ra.

- Điện từ trường (EMF)**
- Thiết bị Philips này tuân thủ tất cả các tiêu chuẩn và quy định hiện hành liên quan đến mức phơi nhiễm điện từ trường.
- Thiết bị tiếp xúc với nước trước khi rửa sạch.
  - Không để thiết bị tiếp xúc trực tiếp với ánh nắng mặt trời.
  - Đặt thiết bị trên bề mặt bằng phẳng, nằm ngang và vững chắc.
  - Không sử dụng tay cầm trên nắp trên để di chuyển thiết bị, thay vì vậy hãy sử dụng tay cầm phía bên cạnh.
  - Khi áp suất đang được xả từ van điều chỉnh áp suất, hơi nóng hoặc chất lỏng sẽ thoát ra. Để tay và mặt trên tránh xa lỗ thông hơi.
  - Luôn đặt lồng nồi vào thiết bị trước khi cắm phích cắm vào ổ điện và bật thiết bị.
  - Không đặt lồng nồi trực tiếp lên ngọn lửa để nấu thức ăn.

- Không sử dụng lồng nồi nếu lồng nồi bị biến dạng.
- Đảm bảo rằng vòng đệm sạch và ở tình trạng tốt.
- Những bộ phận có thể tiếp xúc của thiết bị này có thể trở nên rất nóng khi thiết bị đang hoạt động. Hãy thật cẩn thận khi chạm vào bề mặt.
- Cẩn thận với hơi nóng thoát ra từ van phao và van điều chỉnh áp suất trong khi nấu ăn hoặc khi bạn mở nắp.
- Giữ tay và mặt tránh xa thiết bị để tránh hơi nước.
- Không nhấc và di chuyển thiết bị khi thiết bị đang hoạt động.
- Không cho nước quá mức nước tối đa được đánh dấu trong lồng nồi để tránh bị trào.
- Không để dụng cụ nấu ăn trong lồng nồi khi đang nấu ăn.
- Chỉ sử dụng dụng cụ nấu đi kèm. Tránh sử dụng dụng cụ nấu siêu nhọt.
- Để tránh bị xước, khuyến cáo không nấu các nguyên liệu thuộc loài giáp xác và sò ốc. Loại bỏ cạo vỏ sò ốc cứng trước khi nấu.
- Không đặt chất có từ tính trên nắp nồi. Không sử dụng thiết bị gần chất có từ tính.
- Luôn để thiết bị nguội xuống nhiệt độ phòng trước khi làm sạch hoặc di chuyển.
- Luôn lau chùi thiết bị sau khi sử dụng. Không làm sạch thiết bị bằng máy rửa chén.
- Luôn rút phích cắm của thiết bị nếu không sử dụng trong một khoảng thời gian dài.
- Nếu sử dụng thiết bị này không đúng cách hay dùng cho những mục đích chuyên nghiệp hay bán chuyên nghiệp hoặc nếu sử dụng thiết bị này không theo hướng dẫn trong tờ roi về sự an toàn này, chế độ bảo hành sẽ bị mất hiệu lực và Philips sẽ không chịu trách nhiệm đối với bất cứ hư hỏng nào gây ra.

- 警告**
- 请勿将本产品浸入水中，也不要来自来水龙头下冲洗。
- 警告**
- 本产品仅打算用于家用及类似用途，如：
  - 商店、办公场所及其它工作环境的厨房；
  - 农庄；
  - 由旅店、旅馆及其它住宿型环境中的客人使用；
  - 提供住宿和早餐的场所。
本产品不打算由肢体不健全、感觉或精神上有障碍或缺乏相关经验和知识的人（包括儿童）使用，除非有负责他们安全的人对他们使用本产品进行监督或指导。
应照顾好儿童，确保他们不玩耍本器具。
在产品通电之前，请先检查本产品上所标的电压与当地的供电电压是否相符。
如果电源线组损坏，必须使用制造商提供的电源线组进行更换。
本产品不能利用外部定时器或独立的遥控器系统操作。
应定期检查调压器中的导管（用于释放蒸汽）以确保其不被阻塞。
在压力减小到足够低之前不得打开容器。
不得将产品浸入水中。
警告：确保防止液体溢漏到电源连接器上，以免造成潜在危险。
运行期间，切勿提及移动本产品。
请不要超出内锅中标注的最高水位标示，以免溢水。
烹饪时，请勿将烹饪器具放入锅中。
仅使用随附的烹饪器具。不要使用尖利的器具。
为避免刮擦，建议您不要烹饪含虾蟹和贝类的食材。烹饪前去掉坚壳。
不要将磁性物质放在盖上。不要在靠近磁性物质的地方使用本产品。
一定要先让产品冷却至室温，才能进行清洁或移动。
每次使用后应清洁产品。请勿在洗碗机中清洗本产品。
如果长时间不用，务必拔掉产品插头。
对本产品使用不当，或者将其用于专业、半专业用途，或者没有根据本安全说明中的说明进行使用，此类情况下保修将失效，飞利浦对此类损坏概不负责。

电磁场 (EMF)
本飞利浦产品符合所有有关暴露于电磁场的适用标准和法规。

释放，浮子降下，再打开上盖。